I. Reg. 16.

graphus: *Sus. st. ns de terra mopen & de stercore erigens pauperem, vt collocet eum cum principibus*.

Psal. 77.

Psal. 112.

Sunt hæc manifesta gratiæ præuenientis argumenta, quæ sine vilo meritum intuitu nos è vili paupertatis originalis humilitate ac luto educit, vt deinde ad solium gloriæ cælestis subleuet. Verum his relictis ad puteum accedamus, ac diuinum illud colloquium quod Redemptorem inter ac Samaritanum habitum est, audiamus.

III.

Leuit. 6.

Christus primas loquendi partes suscipit, dicens, *Mulier da mihi bibere*. Ecce primum aditum, appellationem, ac insinuationem, quam gratia præueniens peccatorum auribus, cordibus, & animis instillare consuevit. Deus igitur primo loquitur. Præclarum huic rei in sacris litteris indicium & figuram videre est. Præcepit olim in lege veteri Deus, vt Sacerdotes summo mane fratro surgent, atq; in templo sacrum ignem accenderent, sacrificiaq; pro vniuerso populo offerrent. Alibi quoq; Prophetas tempestiue

surgere, ac summo mane ciuitatem circuire voluit, vt populum ad conuersionem, penitentiamque pro peccatis faciendam adhortarentur. Hinc videris hodie summum illum Sacerdotum & Prophetarum Principem summo mane surgentem, gratiæque suæ ignem accedentem, vt Samaritanam reperiat, sacro igne succendat, salutem eius procuret, ac placida voce dicat: *Mulier da mihi bibere*.

Elias Propheta his olim, Regi Achab, ad Nabothi, quam iniuste occuparat, vineam properanti occurrens, verbis comminatus est: *Hæc dicit Dominus: Ecce ego in uicam super te malum, & demetiam posterior a tua & interficiam te Achab mingentem ad parietem & clausum, & vltimum in Israel*. quoties ò homo, Deus tibi occurrit, modo inspirationibus te commouendo interius, modo prædicationibus exterius: sacris te literis interdum adhortando, interdum infernalibus, quas pro peccatis commeruisti, pœnis comminando: offert tibi gratiam suam dicens, & exclamans: *Da mihi bibere* quasi diceret: Salutem tuam sitio, peccator da mihi parum aquæ conuersionis tuæ: hoc mihi denegare noli, quod & multo quidem amplius, tot annis, tuæ salutis ergo discurrendo, tuæque causa tot itinera vsque ad defatigationem conficiendo, promeritus sum.

Cæterum ita sponfam in Canticis alloquitur dilectus: *Aperi mihi forer mea, quia caput meum plenum est rore, & cincinnati mei guttis noctium* Perinde ac si dicere voluisset: *Aperi mihi dilecta, ac vide vt caput meum maderet, & cincinnati mei rore distillent: introitum igitur quaeso ne deneges: tota namque nocte tui causa discurre, laboraui, sudauit, quod ros quo crines mei madent, facile testari poterit. Sic te sponsus hodie, ò anima mea, inuitat, vt cordis ei ianuam aperias qui integros dies & noctes tui amore cucurrit, à primo se natiuitatis momento, ad vltimum vsque vitæ spiritum: testis est hæc ipsa defatigatio.*

Mulier da mihi bibere: O verba suauissimi Christi, ma, ac nectare dulciora! non rigide cum mansuetudine illa agit, non conuictis eam insectatur, non cum Samaritana ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

tanam ag-

cem, lasciuam, libidinofam, non obicit quod quinq; maritos haberit, ac modo adhuc in lenocinio agat. Coniuet ad hæc omnia, ac suauiter mulieris eam nomine compellat: quo nomine & matrem, in cruce pēdens nominauit, dicens, *Mulier ecce filius tuus*: & bonitatem ineffabilem, & dulcedinem infinitam! tantone Deus bone amore peccatores cōplecteris? Tantane tua sitis est, vt ab iis potum postules? & à Samarit. postules? *Da mihi hiberē*. Audebisne & mulier haustam aquæ frigidæ misero ita defatigato, ita exhausto, ita confecto denegare? tantane tua erit crudelitas, adeone ab omni humanitate, pietate & clemētia futura es aliena, vt ei potum denegare præsumas. Dauid cum olim aquam cū cisterna Bethlehem desideraret, quæ circumquaq; ab hostibus cincta erat, dicens: *O si quis mihi daret potum aqua de cisterna, quæ est in Bethlehem iuxta portam*: ecce tres validi duces per media castra, hostilesq; turmas penetrantes, mille sese periculis exposuerunt, vt aquam inde haurientes eam Regi afferrent. Tu vero Samaritana, cū Dominus gustare aquam tuam hodie tantopere desideret, illam ei recusabis? Poterisne Dauidi tuo, seruatori tuo, Messia tuo, Deo denique tuo aquam cisternæ huius denegare, quam ei præbendo nullum vitæ discrimen, nullumque periculum incurres? hoc namquet tibi factū facillimum est.

Tantahominum cecitas
est, vt diabolo der
quodcun
que petie
rit, Deo
vero ne
minimū
quid.
3. Reg. 18.

O cæcos mortales! & tenebras plusquam Cymmerias! omnes, obsecro, mecum hanc hominum dementiam deplorate. Quod Deus à nobis exigit, quam exiguum est, imo prorsus nihil, ac vix dignum quod à quoquā petatur: ea tamen nostra peruersitas est, vt id ei negemus: è contra vero quod diabolus & mundus à nobis efflagitant, adeo magnū & enorme est, vt dici vix queat, & vltro tamen id ipsum offerimus. Exigit à te Deus paululum aquæ, & homo, tres aut quatuor lacrymulas ad peccata tua eluenda, & proh dolor! dare recusas, diabolus vero iubet te laborare, sudare, sexcentas subire molestias, ac mille difficultates perpeti, & cheu! promptissime præcipienti obsecundas. Proferant tibi è diuino instrumento figuras; falsi illi Proph. Baal vt à Deo suo clamantes exaudi-